7.- Ateses les anteriors consideracions, es proposa a l’òrgan de contractació 
competent de la Corporació municipal l’adjudicació per procediment obert 
simplificat de l’obra de “Projecte d’estructura i coberta pista poliesportiva de 
l’Espunyola” a l’empresa SOLVERD ENERGIAS RENOVABLES, S.L. pel preu 
de DOS CENTS CINQUANTA SIS MIL VUIT-CENTS EUROS (256.800,00 € ) i 
CINQUANTA-TRES MIL NOU CENTS VINT-I-VUIT EUROS ( 53.928,00 € ) 
corresponent a l’IVA.  

8. També s’acorda proposar a l’òrgan de contractació per tal que requereixi a 
l’empresa SOLVERD ENERGIAS RENOVABLES, S.L. com a licitador amb la 
major puntuació, perquè presenti la documentació justificativa de les 
circumstàncies a les que es refereixen les lletres a)  a c) de l’apartat 1 de l’article

[...]

Proposar l’òrgan de contractació competent de la Corporació municipal 
l’adjudicació per procediment obert simplificat de l’obra de “Projecte d’estructura 
i coberta pista poliesportiva de l’Espunyola” a l’empresa SOLVERD ENERGIAS 
RENOVABLES, S.L. pel preu de DOS CENTS CINQUANTA SIS MIL VUIT-
CENTS EUROS (256.800,00 € ) i CINQUANTA-TRES MIL NOU CENTS VINT-I-
VUIT EUROS ( 53.928,00 € ) corresponent a l’IVA, atès que ha estat l’empresa 
que ha obtingut més puntuació.  

Després d’haver comprovat que la seva oferta, com la resta, no està incursa en 
presumpció d’anormalitat de conformitat amb allò establert a l’article 152 de la

[...]

vigent o actualitzada, d’acord amb la clàusula 26ª el plec de clàusules 
administratives particulars. 

QUART. Requerir a l'empresa SOLVERD ENERGIAS RENOVABLES, S.L. per 
a què constitueixi, en el mateix termini, la garantia definitiva per un import de 
DOTZE MIL VUIT-CENTS QUARANTA EUROS (12.840,00 €). 

CINQUÈ. Publicar aquesta resolució en el perfil del contractant i notificar-la a 
l’adjudicatari, als efectes convenients. 

L’Espunyola, a 19 de gener de 2026. 

El President,      El Secretari,